
入院患者様への面会について 

平素より、当院の感染対策にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

入院患者様への面会対応を令和６年 1２月１日（日）より以下のようにいたします。      

 患者様、ご家族様の安全を守るためにも引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 

対象 １回につきご家族のみ２名様まで    ＊中学生以上 

制限時間 １回につき 15 分以内でお願いします 

曜日 制限ありません         ＊年末年始等は、一部制限があります 

面会時間 15:00～17:00 に限定  

＊病室への入室は 16:45 までにお願いします 

回数 １日１回 

場所 個室患者様は個室内にて 

大部屋患者様は各病棟デイルーム又は移動ができない患者様は病室内でカー

テンを引いてご面会ください 

感染対策 面会の際は、以下のようにお願いいたします 

① 入口で体温測定をお願いします（必ず不織布マスクをご持参ください） 

② ご来院後、１階総合受付にて「病棟来院者確認シート」を記載する 

③ シートを持って入院病棟へ向かい、ナースステーションに提出する 

④ 不織布マスク装着の上、手指消毒をした後、部屋に向かう 

⑤ 面会の際、入院患者様もマスクを装着していることをご確認ください 

＊面会時の飲食は、マスクを外すことになるためご遠慮ください 

制限 【以下の方は面会をご遠慮ください】 

・発熱や風邪症状があるなど体調不良の方 

・新型コロナウイルス感染症の発症から 10 日間経過していない方 

・1 週間以内に同居のご家族や職場の同僚（マスクなしで会話あり）に新型 

コロナウイルスの感染者がいた方 

＊荷物の受け渡しについても、面会時間内には病室に入っていただくことが可能です。 

＊食べ物・飲み物の差し入れについては、病棟職員に必ずご確認ください。 

                   （治療上、制限のある場合がございます） 

 

今後の感染状況を確認した上で、面会方法の変更を随時検討してまいります。 

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

浜松北病院 


